PAGE
3

[image: image1.jpg]

Городской округ

 «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  27.02.2024

 308
г. Железногорск
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 22.02.2022 № 335 «Об осуществлении государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 19.04.2018 № 5-1533 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 11.11.2013 № 1791 «Об утверждении муниципальной программы ЗАТО Железногорск «Развитие образования ЗАТО Железногорск», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 13.11.2023 № 2255 «Об утверждении Административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги "Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время"», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 22.02.2022 № 335 «Об осуществлении государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей» следующие изменения:
  1.1. Подпункт 3.4 постановления изложить в новой редакции:

«3.4. В течение рабочего дня, следующего за днем формирования списка направлять вышеуказанные списки в МКУ «Управление образования» для подготовки проекта распоряжения, предусмотренного вторым абзацем пункта 4.7. настоящего постановления.».
1.2. Дополнить постановление подпунктом 3.5 следующего содержания:

«3.5. На основании поступивших распоряжений Администрации ЗАТО г. Железногорск предусмотренных вторым абзацем пункта 4.7. настоящего постановления, осуществлять подготовку проекта решения о предоставлении муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время» или об отказе в предоставлении муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, в соответствии с Административным регламентом Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время», утвержденным постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 13.11.2023 № 2255.».

1.3. Подпункт 4.7. изложить в новой редакции:
 «4.7. Осуществление подготовки проектов распоряжений Администрации ЗАТО г. Железногорск:

- о предоставлении и распределении путевок с частичной оплатой в загородные оздоровительные лагеря или об отказе в предоставлении путевок с частичной оплатой в загородные лагеря по основаниям, предусмотренным Порядком предоставления путевок в загородные оздоровительные лагеря с частичной оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 15.01.2019 № 11-п.
- об обеспечении или об отказе в обеспечении двухразовым питанием без взимания платы детям, посещающим лагеря с дневным пребыванием детей.

Распоряжения, указанные в настоящем пункте, подписываются Главой ЗАТО г. Железногорск. Глава ЗАТО г. Железногорск вправе наделить заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам полномочиями на подписание указанных в настоящем пункте  распоряжений Администрации ЗАТО г. Железногорск.».

 2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести до сведения населения настоящее постановление через газету «Город и горожане».

3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Ю.А. Грудинину.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 31.01.2024 года.
Глава ЗАТО г. Железногорск                                                             Д.М. Чернятин
_908107332.bin